[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕЧЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	06.12.2016г.

	№
	71

	Об утверждении среднесрочного финансового плана Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

                      Рассмотрев проект среднесрочного финансового плана  Печерского сельского поселения  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Печерского сельского поселения  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов, представить его в установленном порядке в Совет депутатов Печерского сельского поселения . (Прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Главу муниципального образования Печерского сельского поселения Шкредова А.Н.

Глава муниципального образования

Печерского сельского поселения
Хиславичского района Смоленской области                                А.Н.Шкредов

Утверждено
                                                                                            Постановлением  Администрации
                                                                                                  Печерского сельского поселения  Хиславичского района

                                                                   Смоленской области  № 71 от 06.12.2016 г
Среднесрочный финансовый план Печерского сельского поселения

на  2017  год и плановый период 2018-2019 годов

	Код раздела/подраздела расходов бюджета
	                     Сумма

	2017 год

	2018 год
	2019 год

	1.
	Доходы, в том числе
	911
	000 1 00 00000 00 0000 000
	3042008,0
	3137464,0
	3047066,0

	1.1.
	Налоговые доходы, в том числе
	911
	000 1 01 00000 00 0000 000
	1346208,0
	1387664
	1481666,0

	1.2.
	Неналоговые доходы, в том числе
	911
	000 1 11 00000 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Безвозмездные поступления, в том числе
	911
	000 2 02 00000 00 0000 000
	1695800,0
	1749800,0
	1565400,0

	2.
	Расходы, в том числе
	911

	3042008,0
	3137464,0
	3047066,0

	2.1.
	Указываются объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета
	911

	...
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	911

	48720,0
	48720,0
	48720,0

	Обеспечением деятельности депутатов
	911
	76 2 00 00000
	48720,0
	48720,0
	48720,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	911
	76 2 00 00140
	48720,0
	48720,0
	48720,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	911
	76 2 00 00140
	48720,0
	48720,0
	48720,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	911
	76 2 00 00140
	48720,0
	48720,0
	48720,0

	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	911

	1795274,0
	1794674,0
	1791674,0

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципального образования  Печерского сельского          поселения  Хиславичского района  Смоленской области» на 2016-2020 годы
	911
	01 0 00 00000
	1348725,0
	1348725,0
	1348725,0

	Обеспечивающая подпрограмма «Эффективное выполнение  полномочий  органов  местного самоуправления  муниципального образования»
	911
	01 1  00 00000
	1348725,0
	1348725,0
	1348725,0

	Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»
	911
	01 1 01 00140
	1348725,0
	1348725,0
	1348725,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	911
	01 1 01 00140
	1348725,0
	1348725,0
	1348725,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	911
	01 1 01 00140
	1098255,0
	1098255,0
	1098255,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	911
	01 1 01 00140
	1098255,0
	1098255,0
	1098255,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	01 1 01 00140
	216070,0
	216070,0
	216070,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	01 1 01 00140
	216070,0
	216070,0
	216070,0

	Иные бюджетные ассигнования
	911
	01 1 01 00140
	34400,0
	34400,0
	34400,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	911
	01 1 01 00140
	34400,0
	34400,0
	34400,0

	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»  на 2015-2020 годы
	911
	05 0 00 00000
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Основное мероприятие «совершенствование системы мониторинга состояния безопасности в Печерском сельском                                           поселении»
	911
	05 Я 01 00000
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Реализация мероприятий по противодействию терроризма и экстремизма на территории  Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
	911
	05 Я 01 20510
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	911
	05 Я 01 20510
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных)  нужд
	911
	05 Я 01 20510
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Муниципальная программа «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности на территории Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» я на 2015-2018 годы
	911
	06 0 00 00000
	3600,0
	3000,0
	0,0

	Основное мероприятие «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности на территории  поселения»
	911
	06 Я 01 00000
	3600,0
	3000,0
	0,0

	Модернизация систем освещения  и замена ламп на более экономичные
	911
	06 Я 01 20610
	3600,0
	3000,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	911
	06 Я 01 20610
	3600,0
	3000,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных)  нужд
	911
	06 Я 01 20610
	3600,0
	3000,0
	0,0

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица Печерского      сельского поселения
	911
	85 0 00 00000
	441949,0
	441949,0
	441949,0

	Глава муниципального образования
	911
	85 1 00 00000
	441949,0
	441949,0
	441949,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	911
	85 1 00 00140
	441949,0
	441949,0
	441949,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	911
	85 1 00 00140
	441949,0
	441949,0
	441949,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	911
	85 1 00 00140
	441949,0
	441949,0
	441949,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	911
	78 0 00 00000
	16600,0
	16600,0
	16600,0

	Расходы по передачи части полномочий, по контрольно-ревизионной комиссии на осуществление внешнего муниципального контроля, осуществляемые за счет бюджетов сельских поселений Хиславичского района Смоленской области органами местного самоуправления муниципального района
	911
	78 0 00 П1080
	16600,0
	16600,0
	16600,0

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениям с КРК
	911
	78 0 00 П1080
	16600,0
	16600,0
	16600,0

	Межбюджетные трансферты
	911
	78 0 00 П1080
	16600,0
	16600,0
	16600,0

	Иные межбюджетные трансферты
	911
	78 0 00 П1080
	16600,0
	16600,0
	16600,0

	Резервные фонды
	911

	10000,0
	10000,0
	10000,0

	Резервный фонд  Администрации Печерского сельского     поселения
	911

	10000,0
	10000,0
	10000,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Печерского сельского         поселения
	911
	88 0 00 28880
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	Иные бюджетные ассигнования
	911
	88 0 00 28880
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	Резервные средства
	911
	88 0 00 28880
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	Национальная оборона
	911

	44900,0
	44900,0
	44900,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	911

	44900,0
	44900,0
	44900,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях ,где  отсутствуют  военные комиссариаты
	911
	89 0 00 51180
	44900,0
	44900,0
	44900,0

	Расходы по первичному воинскому учету на территориях ,где  отсутствуют  военные комиссариаты
	911
	89 0 00 51180
	44900,0
	44900,0
	44900,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	911
	89 0 00 51180
	25332,0
	25332,0
	25332,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	911
	89 0 00 51180
	25332,0
	25332,0
	25332,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	89 0 00 51180
	19568,0
	19568,0
	19568,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	89 0 00 51180
	19568,0
	19568,0
	19568,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	911

	5000,0
	5000,0
	5000,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	911

	5000,0
	5000,0
	5000,0

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципального образования  Печерского сельского          поселения  Хиславичского района  Смоленской области» на 2016-2020  годы
	911
	01 0 00 00000
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	Подпрограмма «Расходы на разработку и осуществление пожарной безопасности»
	911
	01 2 00 00000
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	Основное мероприятие «Разработка и осуществление пожарной безопасности»
	911
	01 2 01 00000
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	Реализация мероприятий на разработку и осуществление пожарной безопасности
	911
	01 2 01 20110
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	911
	01 2 01 20110
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных)  нужд
	911
	01 2 01 20110
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	Национальная экономика
	911

	588942,0
	580343,0
	648020,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	911

	587942,0
	579343,0
	647020,0

	Муниципальная программа «Развитие и содержание автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» на 2016-2020 годы
	911
	02 0 00 00000
	587942,0
	579343,0
	647020,0

	Подпрограмма «Расходы на текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети»
	911
	02 1 00 00000
	549942,0
	538343,0
	606020,0

	Основное мероприятие «Расходы на текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения за счет дорожного фонда»
	911
	02 1 01 00000
	546942,0
	538343,0
	606020,0

	Расходы за счет средств дорожного фонда
	911
	02 1 01 20210
	546942,0
	538343,0
	606020,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	911
	02 1 01 20210
	546942,0
	538343,0
	606020,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных)  нужд
	911
	02 1 01 20210
	546942,0
	538343,0
	606020,0

	Подпрограмма «Расходы на содержание автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети»
	911
	02 2 00 00000
	40000,0
	40000,0
	40000,0

	Основное мероприятие «Расходы на содержание автомобильных дорог Печерского сельского  поселения»
	911
	02 2 01 00000
	40000,0
	40000,0
	40000,0

	Расходы на содержание автомобильных дорог местного значения
	911
	02 2 01  20220
	40000,0
	40000,0
	40000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	911
	02 2 01  20220
	40000,0
	40000,0
	40000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных)  нужд
	911
	02 2 01  20220
	40000,0
	40000,0
	40000,0

	Подпрограмма «Расходы на мероприятия по повышению безопасности дорожного движения»
	911
	02 3 00 00000
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Основное мероприятие « Повышение безопасности дорожного движения»
	911
	02 3 01 00000
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Реализация  мероприятий по обеспечению  безопасности дорожного движения
	911
	02 3 01 20230
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	911
	02 3 01 20230
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	02 3 01 20230
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	911

	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Муниципальная программа « Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Печерском сельском поселении Хиславичского района Смоленской области» на 2016-2020 годы
	911
	04 0 00 00000
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Основное мероприятие «Развитие  инфраструктуры  поддержки субъектов малого   предпринимательства»
	911
	04 Я 01 00000
	1000,0
	1000,0
	            1000,0

	Расходы по развитию субъектов малого  предпринимательства
	911
	04 Я 01 20410
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	04 Я 01 20410
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных)  нужд
	911
	04 Я 01 20410
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	911

	468572,0
	573227,0
	418152,0

	Жилищное  хозяйство
	911

	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Печерского  сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» на 2016-2020 годы
	911
	03 0 00 00000
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Подпрограмма «Капитальный и текущий ремонт муниципального жилого фонда муниципального образования»
	911
	03 1 00 00000
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Основное мероприятие «Капитальный и текущий ремонт муниципального жилого фонда»
	911
	03 1 01 00000
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Расходы на текущий ремонт муниципального жилого фонд поселения
	911
	03 1 01 20310
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	911
	03 1 01 20310
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных)  нужд
	911
	03 1 01 20310
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Коммунальное хозяйство
	911

	69350,0
	69350,0
	69350,0

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» на 2016-2020 годы
	911
	03 0 00 00000
	69350,0
	69350,0
	69350,0

	Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования  Печерского сельского поселения»
	911
	03 2 00 00000
	69350,0
	69350,0
	69350,0

	Основное мероприятие «Расходы на строительство, содержание, обслуживание и ремонт водопроводных  сетей  муниципального образования»
	911
	03 2 01 00000
	40000,0
	40000,0
	40000,0

	Расходы на строительство, содержание, обслуживание и ремонт водопроводных  сетей
	911
	03 2 01 20330
	40000,0
	40000,0
	40000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	911
	03 2  01 20330
	40000,0
	40000,0
	40000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных)  нужд
	911
	03 2 01 20330
	29350,0
	29350,0
	29350,0

	Основное мероприятие «Строительство, содержание, обслуживание и ремонт сетей газопровода муниципального образования»
	911
	03 2 03 00000
	29350,0
	29350,0
	29350,0

	Расходы на строительство, содержание, обслуживание и ремонт сетей газопровода муниципального образования
	911
	03 2 03 20350
	29350,00
	29350,0
	29350,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	911
	03 2 03 20350
	29350,00
	29350,0
	29350,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных)  нужд
	911
	03 2 03 20350
	29350,00
	29350,0
	32000,0

	Благоустройство
	911

	398222,0
	502887,0
	347802,0

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» на 2016-2020 годы
	911
	03 0 00 00000
	398222,0
	502887,0
	347802,0

	Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования»
	911
	03 3 00 00000
	109000,0
	213655,0
	58580,0

	Основное мероприятие «Соблюдение чистоты и порядка на территории муниципального образования»
	911
	03 3 01 00000
	109000,0
	213655,0
	58580,0

	Расходы  по благоустройству территории поселения
	911
	03 3 01 20360
	109000,0
	213655,0
	58580,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	911
	03 3 01 20360
	109000,0
	213655,0
	58580,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных)  нужд
	911
	03 3 01 20360
	109000,0
	213655,0
	58580,0

	Подпрограмма «Содержание, ремонт и реконструкция сетей наружного уличного освещения на территории муниципального образования Печерского  сельского поселения»
	911
	03 4 00 00000
	289222,0
	289222,0
	289222,0

	Основное мероприятие « Содержание, ремонт и реконструкция сетей наружного уличного освещения»
	911
	03 4 01 00000
	289222,0
	289222,0
	289222,0

	Расходы на содержание, ремонт и реконструкция сетей наружного уличного освещения
	911
	03 4 01 20380
	289222,0
	289222,0
	289222,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	911
	03 4 01 20380
	289222,0
	289222,0
	289222,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных)  нужд
	911
	03 4 01 20380
	289222,0
	289222,0
	289222,0

	Социальная политика
	911

	64000,0
	64000,0
	64000,0

	Пенсионное обеспечение
	911

	64000,0
	64000,0
	64000,0

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципального образования  Печерского сельского          поселения  Хиславичского района  Смоленской области» на 2016-2020 годы
	911
	01 0 00 00000
	64000,0
	64000,0
	64000,0

	Основное мероприятие « Пенсии за выслугу лет лицам замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы»
	911
	01 Я 01 70010
	64000,0
	           64000,0
	64000,0

	Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	911
	01 Я 01 70010
	64000,0

	           64000,0

	          64000,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	911
	01 Я 01 70010
	64000,0
	64000,0
	64000,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	911
	01 Я 01 70010
	64000,0
	64000,0
	64000,0

	3.
	Профицит (+), дефицит (-) бюджета
	911

	0,0

	0,0

	4.
	Источники финансирования дефицита бюджета
	911

	0,0

	0,0

	5.
	Верхний предел муниципального долга
	911

	0,0

	0,0